始兴县发展和改革局文件

始发改投审〔2021〕10号

______________________________

始兴县发展和改革局关于北江流域（始兴县墨江
流域段）水污染防治项目可行性研究报

告的批复

始兴县水务局：

　　报来《关于北江流域（始兴县墨江流域段）水污染防治项目立

项的申请》及有关材料收悉。经我局研究，现批复如下：

　　一、为切实解决北江流域（始兴县墨江流域段）内水环境问

题，保障始兴县国控考核断面墨江出口水质长期稳定达标并持续改

善，同意实施北江流域（始兴县墨江流域段）水污染防治项目（广

东省投资项目统一代码为：2109-440000-04-01-839959）。

—  1  —

　　二、建设地点: 始兴县太平镇、顿岗镇、城南镇、沈所镇。

　　三、主要建设规模和内容: 一是墨江（始兴县城段）入河污水

直排口截污整治：其中DN500总长度约为3.62km，DN400总长度约

为1.88km，DN300总长度约为3.95km，DN200管总长度约1.1km，D

N150管总长度约2.3km，DN80压力管总长度约0.4km；二是溪流、

河道（墨江支流）水体整治，含10条溪流、河道总长度约6530m的

清淤、消落带建设，5个人工湿地水质净化建设等；三是墨江流域面

源污染排污口整治，共覆盖3个镇共12个行政村合计27个自然村，其

中DN300污水主管总长度约为12.38km，DN200污水管总长度约为1

4.15km，DN150污水主管总长度约为25.7km，沟渠修复总长度约1.7

7km。需修复11座污水处理设施，共计污水收集量约为576m³/d。

　　四、项目估算总投资为7552.44万元，其中建筑工程费6549.01

万元。资金来源为省级和本县财政资金。

　　五、项目招标工作请严格按照国家和省的有关规定执行（招标

核准意见详见附件）。

　　六、完成初步设计概算编制后，请按程序报我局审批。

　　七、在项目建设期间，要加强组织管理，确保专款专用，保证

工程质量，严格控制项目总投资。

—  2  —

　　附：审批部门招标核准意见

始兴县发展和改革局

2021年9月30日

县财政局、县自然资源局、县住管局、县市场监管局、市
公共资源交易中心始兴分中心

公开方式：主动公开
 抄送：

—  3  —